
  

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 14.12.2023 

Prítomní poslanci: 

Štefan Bartko 

Ing. Zuzana Deáková 

Ladislav Gondoľ 

Zuzana Karajošová 

Ing. Martina Olexová 

Mgr. Katarína Rečová 

Julián Ruščák 

Peter Oravec 

Ing. Ladislav Nyulászi — hlavný kontrolór obce 

Ospravedlnený 

Martin Seman 

PROGRAM: 

Otvorenie zasadnutia 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

Schválenie programu zasadnutia 

Kontrola plnenia uznesení 
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Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Trstené pri Hornáde na 

11/2023 až 04/2024 

6. Zámer prenajať nehnuteľnosť obce Trstené pri Hornáde pre Súkromnú základnú 

umeleckú školu Čaňa 

7. Návrh VZN č. 3/2023 ktorým sa určujú Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce Trstené pri Hornáde 

8. Návrh VZN č. 4/2023 o spádovej Materskej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Trstené pri Hornáde 

9. Návrh VZN č. 5/2023 o určení názvu ulice v obci Trstené pri Hornáde 

10. Návrh VZN č. 6/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady 

11. Žiadosti, podnety a informácie 

12. Diskusia 

13. Záver



1/ 

e© Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila zástupkyňa Mgr. Rečová poverená 
starostom obce Mgr. Kočišom viesť zastupiteľstvo o 17.00 hod. P. zástupkyňa Mgr. 
Rečová informovala, že podklady a pozvánka na zastupiteľstvo boli vopred odoslané. 

2/ 

e© ŽZazapisovateľa obecného zastupiteľstva bola určená p. Mgr. Marcinová. 
© Zaoverovateľov boli určení p. Ruščák a p. Karajošová. 
e Zástupkyňa Mgr. Rečová informovala, že zasadnutie obecného zastupiteľstva bude 

nahrávané a bude zverejnené na stránke obce. 

e Zástupkyňa Mgr. Rečová vyzvala prítomných poslancov o návrhy členov do Návrhovej 
komisie. 

e P. Ing. Olexová podotkla, že je potrebná poslať spolu s materiálmi návrhy uznesení. 
Na to reagoval p. kontrolór Ing. Nyulászi, že je to v rozpore vrokovacom poriadku, 
keďže sa určuje návrhová komisia, nie je potrebné zasielať návrhy uznesení. 

Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo volí Návrhovú komisiu v zložení Ing. 
Deáková a Ing. Olexová. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 
Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 
Prijaté uznesenie č. 140/2023 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová doplnila, že sú uznášaniaschopní, p. Martin Seman sa ospravedlnil z neúčasti. 

3/ 
e P.zástupkyňa Mgr. Rečová predniesla program obecného zastupiteľstva. 

P. Poslankyňa Ing. Olexová predložila návrhy na doplnenie programu zasadnutia 
Obecného zastupiteľstva konaného dňa 14.12.2023. 

Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Trstenom pri Hornáde dňa 14.12.2023 v tomto znení: 

 



Otvorenie zasadnutia 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

Schválenie programu zasadnutia 

Kontrola plnenia uznesení 

s 
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Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Trstené pri Hornáde na 

11/2023 až 04/2024 

6. Zámer prenajať nehnuteľnosť obce Trstené pri Hornáde pre Súkromnú základnú 

umeleckú školu Čaňa 

7. Návrh VZN č. 3/2023 ktorým sa určujú Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce Trstené pri Hornáde 

8. Návrh VZN č. 4/2023 o spádovej Materskej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Trstené pri Hornáde 

9. Návrh VZN č. 5/2023 o určení názvu ulice v obci Trstené pri Hornáde 

10. Návrh VZN č. 6/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpad 

11. Žiadosti, podnety a informácie 

12. Správa o činnosti komisii 

13. Určenie dátumu ďalších zastupiteľstiev 

14. Interpelácia poslancov 

15. Diskusia 

16. Záver 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 141/2023 

a/ 
e P.zástupkyňa starostu Mgr. Rečová previedla kontrolu uznesení zo zasadnutia OZ 19. 

09. 2023, na ktorom boli prijaté uznesenia č. 125 — 139. 

e Uznesenie č. 134/2023 zo dňa 19.09.2023 ohľadom schválenia dotácie pre 

Rímskokatolícku farnosť sv. Anny — zástupkyňa Mgr. Rečová informovala, že 

uznesenie nebolo podpísané nakoľko na obecný úrad prišla od farského úradu žiadosť 

o zrušenie všetkých doteraz podaných žiadostí o finančné príspevky. 

e P. poslankyňa Ing. Olexová apelovala, že je potrebné ešte raz hlasovať do troch 

mesiacov a poprosila poslancov, ktorí sa zdržali hlasovania, aby prehodnotili ešte raz 

svoj postoj a zahlasovali za to. 
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Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu plnenia 

uznesení z posledného zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 19.09.2023. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina 

Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin seman 

Prijaté uznesenie č. 142/2023 

5/ 

e P. poslankyňa Ing. Olexová navrhla plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 

mesiace 1/2024 —6/2024. 

e© P.poslankyňa Ing. Olexová navrhla do bodu 1 — kontrolná činnosť doplniť - kontrolu 

predpisov vydanou obcou v súlade s platnou legislatívou — smernice a usmernenia, 

organizačný poriadok nie je v súlade so stavom, ktorý je na obecnom úrade. 

Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Návrh plánu kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra na mesiace 1/2024 — 6/2024 vsúlade s návrhom a doplnením. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina 

Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Peter Oravec 

Proti: 0 

Zdržal sa: Julián Ruščák 

Neprítomní: Martin seman 

Prijaté uznesenie č. 143/2023 

6/ 
e P. zástupkyňa Mgr. Rečová informovala, že bol zverejnený zámer prenajať 

nehnuteľnosť — miestnosť klubovňa v ZŠ, ktorej žiadateľom je Súkromná umelecká 

škola Čaňa. 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová informovala, že v zmluve je upravená výška za nájom, po 

dohode sa navrhlo zvýšenie sumy 120 eur. 

e P.poslankyňa Ing. Olexová navrhla navýšiť sumu na 150 eur. 

 



Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zámer schválenia prenechania 

majetku obce do nájmu Súkromnej základnej umeleckej školy, Pionierska 33, 044 14 Čaňa a 

to nehnuteľnosti zapísanej na LV 661 ako pozemok registra C — KN č.784/12 — zastavaná 

plocha a nádvorie o výmere 469 m2 ato konkrétne miestnosť klubovňa o rozlohe 87,32 m2 

za nájomné určené podľa zmluvy o nájme nebytových priestorov. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ing. Martina Olexová, Julián Ruščák 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Peter Oravec 

Proti: 0 

Zdržal sa: Ladislav Gondoľ 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 144/2023 

Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prenechania majetku obce 

Trstené pri Hornáde ako nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k. ú. Trstené pri Hornáde 

zapísanej na LV 661 ako parcela registra C-KN č.784/12 — zastavaná plocha a nádvorie 

o výmere 469 m2 ato konkrétne miestnosť klubovňa o rozlohe 87,32 m2 za celkové 

nájomné vo výške 150 eur mesačne. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ing. Martina Olexová 

Proti: Mgr. Rečová, Julián Ruščák 

Zdržal sa: Ladislav Gondoľ, Zuzana Karajošová, Peter Oravec 

Neprítomní: Martin Seman 

Uznesenie č. 145/2023 sa neprijalo 

7/ 

Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie vypracovanie Zásad 

hospodárenia a nakladania s majetkom obce Trstené pri Hornáde. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 146/2023 

“x
 

 



8/ 
P. Ing. Deáková sa informovala ohľadom vypracovania návrhu tohto VZN a požiadala 

o vysvetlenie v bode 3 85. 

e P. Ing. Olexová podotkla, že p. Ing. Oravcová tento návrh VZN-ka posiela všetkým 

obciam, ktoré si ho mali prispôsobiť. 

e P.kontrolór Ing. Nyulaszyi navrhol odstrániť z návrhu VZN v paragrafe 5 odsek 3 

e P. Mgr. Rečová navrhla odstrániť z návrhu VZN pomenovanie „cirkevná materská 

škola“. 

e P.lng. Deáková ap. Ing. Olexová navrhli odstrániť v paragrafe 5 odsek 1 znenie: „ak 

nepodá žiadosť o prijatie dieťaťa na predprimárne vzdelávanie riaditeľovi cirkevnej 

materskej školy alebo súkromnej materskej školy“. 

Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Trstené pri Hornáde č. 4/2023 o spádovej materskej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Trstené pri Hornáde spolu s uvedenými zmenami. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 
vv 2 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 147/2023 

9/ 
e P. Hančárová uviedla, že sa nemôže prijať VZN, keďže musí byť urobená geografickú 

os ulice anesmie byť ulica vedená ako súkromný pozemok amusí byť verejne 

prístupná, neobmedzená. 

e P.poslankyňa Ing. Olexová pripomenula, že to nie je skolaudovaná ulica. 

e P.Hančárová podotkla, že i názov je diskutabilný, názov ulice by mal byť ulica Alžbety 

Uhorskej, keďže Alžbetina sa neodvíja od ničoho. 

Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo odročuje prerokovanie Všeobecne 

záväzného nariadenia obce Trstené pri Hornáde č. 5/2023 o určení názvu ulice v obci 

Trstené pri Hornáde do času, kým nebude daná ulica skolaudovaná. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec,



Proti: 0 

Zdržal sa : 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 148/2023 

10/ 

e P. poslankyňa Ing. Olexová podotkla, že pri VZN je potrebné označenie paragraf 2 b 

na prednej s vyhodiť. 

e P.poslankyňa Ing. Olexová pripomenula, že VZN by sa malo volať VZN za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová informovala, že sa menil poplatok za komunálny odpad 

a drobný stavebný odpad z 29 eur na 31 eur. 

e P.poslanec Gondoľ sa informoval či bolo potrebné to zvýšiť a je za to, aby to ostalo 

tak ako to je. 

e P. poslankyňa Ing. Olexová sa informovala, kedy obec bude plniť zákon o odpadoch 

a kedy bude kompostovať. P. Hančárová na to reagovala, že do vtedy, kým štát 

nezruší odklad. 

Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje všeobecne záväzné nariadenie 

obce Trstené pri Hornáde č. 6/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v predloženom znení. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák 

Proti: 0 

Zdržal sa : Štefan Bartko, Peter Oravec 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 149/2023 

11/ 

Rozpočtové opatrenie č. 2/2023 

Rozpočtové opatrenie č. 3/2023 

Návrh rozpočtového opatrenia č. 4/2023 

e P. poslankyňa Ing. Deáková sa informovala, v čom zmenilo opatrenie. 

e P.Semanová vysvetlila zmeny, ktoré nastali v rozpočtovom opatrení. 

e P. poslankyňa Ing. Olexová predniesla návrh zmeny vrozpočtovom opatrní č 4, 

navrhla aby sa prispelo Rímskokatolíckej cirkvi na zvony. 

 



e P. zástupkyňa Mgr. Rečová pripomenula, že duchovný otec zrušil všetky žiadosti. P. 

poslankyňa Ing. Olexová na to reagovala, že duchovný otec nenakladá s finančnými 

prostriedkami, ale farská rada. 

e P. poslankyňa Ing. Deáková sa informovala ohľadom položky reprezentačné, čo tam 

bolo zahrnuté. P. Semanová vysvetlila čo všetko bolo zahrnuté vtejto položke, 

zároveň podala vysvetlenie financovania spoločného stavebného úradu, zásobovanie 

pitnou vodou a ohľadne financií v rezervnom fonde. 

Návrh na prijatie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozpočtové opatrenie 

č. 2/2023 a rozpočtové opatrenie č. 3/2023. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa : 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 150/2023 

Návrh na prijatie uznesenie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtové opatrenie obce 

a základnej školy č.4/2023 so zmenou, kde sa doplňuje bod položky zdroja - 1AA1 

0820642001 Dotácia pre Rímskokatolícku cirkev vo výške 3 000 eur a ponižuje sa položka kód 

zdroja - 1AA1 0111 642007 Obecný úrad -finančný príspevok- Ukrajinci mínus 3 000 eur. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 151/2023 

11/ 

Správa o výsledkoch kontrol z posledného obecného zastupiteľstva 

e P.poslankyňa Ing. Olexová predniesla pripomienku, kde očakáva od p. kontrolóra, že 

tam napíše čo je to náhodný výber, napr. o koľko faktúr ide. Ďalej dodala, že boli tam 

faktúry, ktoré neboli vyplatené. Upozornila na fakt, že z dôvodu nevyplatenie faktúry 

prišla pokuta 500 eur. P. poslankyňa Ing. Olexová ďalej dodala, že je to starostova 

osobná chyba 

e P. poslankyňa Ing. Olexová žiadala stanovisko kvôli čomu sa robili dodatky, aký bol 

dôvod. P. starosta má do 30 dní dať ktomu písomné stanovisko. 

 



P. poslankyňa Ing. Deáková doplnila, že je potrebné, aby správu p. kontrolór 

podrobnejšie rozpísal aké záväzky kontroloval. 

P. poslankyňa Ing. Olexová dala návrh, že sa berie na vedomie správa výsledkov 

kontrol s výhradami, že je potrebné robiť podrobnejšiu správu, aby bolo konkrétne 

napísané čo kontroloval a aké chyby sa našli. 

Návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo berie na vedome správu o výsledkoch kontrol od 

posledného zastupiteľstva hlavného kontrolóra obce Trstené pri Hornáde s výhradami. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Proti: Mgr. Katarína Rečová 

Zdržal sa: Zuzana Karajošová, Peter Oravec, Julián Ruščák 

Neprítomní: Martin Seman 

Uznesenie č. 152/2023 nebolo prijaté 

Konsolidovaná výročná správa 

P. zástupkyňa Mgr. Rečová informovala, že správu vypracovala p. Semanová. 

P. Semanová vysvetlila, že je to správa o hospodárení obce. 

P. poslankyňa Ing. Deáková sa informovala ohľadom rozšírenia vodovodnej siete. 

P. poslankyňa Ing. Olexová mala pripomienku vbode 5.5 Hospodárstvo — 

Najvýznamnejší poskytovatelia služby v obci je potrebné doplniť Pivnica Trstené pri 

Hornáde a Stodola Staré časy. 

P. zástupkyňa Mgr. Rečová upozornila na chybu vbode 4.6 Pamiatky, kde je 

potrebné upraviť duplicitný text. 

P. poslanec Bartko upozornil na doplnenie vbode Zamestnanci p. Macák je 

zamestnaný od roku 2023. 

P. poslankyňa Ing. Deáková podotkla, že je potrebné doplniť pracovné pozície 

zamestnancov. 

P. poslankyňa Ing. Olexová navrhla vorganizačnej štruktúre obce aidentifikácia 

vedúcich predstaviteľov rozdeliť poslancov podľa volebného obdobia. 

P. poslankyňa Ing. Olexová podotkla, že by bolo vhodné, aby Konsolidovanej 

výročnej správe starosta doplnil úvodné slovo. 

P. poslankyňa Ing. Deáková upozornila, že zdravotné stredisko v Ždani už nie je. 

P. Semanová navrhla doplniť zdravotné stredisko v Seni. 

Návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Trstené pri Hornáde berie na vedomie 

Konsolidovanú výročnú správu obce Trstené pri Hornáde za rok 2022 s uvedenými 

výhradami. 

 



Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa : 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 153/2023 

Žiadosť Bytového spoločenstva Trstené pri Hornáde 

P. zástupkyňa Mgr. Rečová oboznámila prítomných o obsahu žiadosti bytového 

spoločenstva Trstené pri Hornáde, ktoré žiada o preverenie bezpečnosti obecného 

bytu statikom. Táto žiadosť zároveň poukazuje na neuskutočnenú výmenu okien 

vdôsledku čoho vsusedných bytoch spôsobuje vlhkosť, plesnivenie stien 

a nadvihovanie plávajúcej podlahy. 

P. zástupkyňa Mgr. Rečová ďalej informovala, že objednávka na výmenu okien bola 

uskutočnená už voktóbri avšak na strane dodávateľa nastal posun, takže do konca 

roka by mali byť okna namontované. 

P. poslankyňa Ing. Olexová upozornila, že okna už mali byť vymenené a mala byť 

vyhotovený posudok na cenu bytu. Zároveň dodala, že sa za celý rok nič neurobilo 

a to z dôvodu obštrukcií na strane starostu, keďže neplní uznesenia. 

P. poslanec Ruščák podotkol, že je zbytočné určiť cenu bytu, keďže sa cena mení. 

P. zástupkyňa Mgr. Rečová navrhla na najbližšom zastupiteľstve sa ktomu vrátiť 

a prehodnotiť jednotlivé žiadosti. 

Návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť bytového spoločenstva 

Trstené pri Hornáde, Osloboditeľov 120/114 aukladá obecnému úradu zaslať odpoveď 

v zmysle zápisnice. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 154/2023 

Žiadosť Miestneho spolku Červeného kríža od p. Jolany Szabóovej 

P. zástupkyňa Mgr. Rečová oboznámila prítomných o obsahu žiadosti Miestneho 

spolku Červeného kríža v zastúpení Jolany Szaboóvej, kde žiada o možnosť bezplatnej 

%.



starostlivosti o nehnuteľnosť rodinného domu vstrede obce, kde by sa zriadila 

pamätná izba. 

Návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť miestneho spolku 

Červeného kríža aukladá obecnému úradu predvolať p. Jolanu Szaboóvú na ďalšie 

zastupiteľstvo k osobnému prejednaniu. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 155/2023 

Žiadosť o finančný príspevok p. Šelepského a p. Šelepskej 

e P.zástupkyňa Mgr. Rečová oboznámila prítomných o obsahu žiadosti p. Šelepského 

a p. Šelepskej, kde žiadajú finančný príspevok vo výške 5 000 eur. 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová poznamenala, že fyzická osoba nemôže žiadať tieto 

financie, je to informácia od právnika. 

e P.starosta sa má do 30 dní písomnej vyjadriť či je možné finančný príspevok vyplatiť 

fyzickej osobe. 

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo odročuje žiadosť o finančný príspevok p. Šelepského 

a manželky p. Šelepskej a ukladá obecnému úradu do 30 dní zistiť, že či je možné takýto 

finančný prostriedok vyplatiť fyzickej osobe. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: (0) 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 156/2023 

Informácie o prijatí pracovnej sily do klubu detí 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová informovala o prijatí novej pracovnej sily do klubu detí a 

vytvorení nového oddelenia. 

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť Základnej školy o zriadení 

ďalšieho oddelenie v školskom klube detí v Trstenom pri Hornáde. 
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Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 157/2023 

Žiadosť od p. Ing. Deákovej o zjednanie nápravy 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová oboznámila prítomných s obsahom žiadosti od p. Ing. 

Deákovej o poškodení prístupovej cesty vykonaním zimnej údržby, kde žiada aby sa 

uskutočnila náprava a dala sa prístupová cesta do pôvodného stavu. 

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť p. Ing. Deákovej a spol. 

a ukladá obecnému úradu vykonať opravu ulice do 30.04.2024. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 158/2023 

e Informácia, že nebola vyčistená cesta na ulici Čerhovskej 

Informácie — Cenová ponuka spol. Antik od Radoslava Lukáča 

e P.zástupkyňa Mgr. Rečová oboznámila prítomných ohľadne cenovej ponuky pre obec 

Trstené pri Hornáde, návrh riešenia vypracoval p. Radoslav Lukáč pre firmu Antik. 

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu vypracovanú pre obec 

Trstené pri Hornáde firmou Antik technology. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 159/2023 

Informácia o zverejnení výzvy na dotácie na budovanie vodovodov, kanalizácii a ČOV 
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e P. zástupkyňa Mgr. Rečová informovala prítomných, že jednou z podmienok 

zapojenia sa do tejto výzvy je fakt, že obec musí mať nad 2 000 obyvateľov. 

Informácia ohľadne nákladov na odpustové slávnosti 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová oboznámila prítomných ohľadne nákladov spojených 

s odpustovými slávnosťami. 

Predíženie platnosti PHSR 

e Pp. poslankyňa Ing. Olexová poznamenala, že je potrebné tento plán prepracovať 

firmou a nevidí význam ho predlžovať. 

Návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo predlžuje platnosť Plánu hospodárskeho 

a sociálneho rozvoja do 30. 03. 2024. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec. 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 160/2023 

Návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo ukladá obecnému úradu bezodkladne zadať 

vypracovanie nového Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec. 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 161/2023 

Podnet z Okresnej prokuratúry Košice — okolie , Spoločný stavebný úrad 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová oboznámila prítomných sobsahom podnetu na 

preskúmanie postupu správneho orgánu, ktorý zaslala na prokuratúru Ing. M. 

Olexová ohľadne postupu p. starostu Mgr. Kočiša týkajúceho sa spoločného 

stavebného úradu. 

e P. poslankyňa Ing. Olexová poprosila o zaslanie tohto podnetu na mail všetkým 

poslancom. 

13 

 



e P. poslankyňa Ing. Olexová požiadala o prečítanie vyjadrenia starostu obce Čaňa p. 

Rečku. 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová dodala, že je potrebné schváliť ukončenie zmluvy o 

zriadení spoločného úradu v rozsahu výkonu stavebnej agendy. 

e P. poslankyňa Ing. Olexová upozornila, že nie je možné ukončiť zmluvu, keďže 

v zmluve je uvedené, že zmluva sa dá vypovedať k 30.06.kalendárneho roka. Ďalej 

dodala, že nie sú uvedené pravdivé informácie zo strany starostu obce. 

P. zástupkyňa Mgr. Rečová navrhla odročenie tohto bodu na ďalšie zastupiteľstvo. 

Informácia: Ministerstvo financií — odpustenie návratnej finančnej výpomoci 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová oboznámila prítomných oobsahu oznámenia 

z Ministerstva financií, kde obci Trstené pri Hornáde bolo odpustených 29 711 eur. 

Informácia: Ministerstvo financií — poskytnutie dotácie obciam a VUC na krytie výdavkov 

súvisiacich s negatívnymi dôsledkami inflácie v roku 2023 

e P. zástupkyňa Mgr. Rečová oboznámila prítomných o poskytnutie účelovej dotácie 

pre obec vsume 13 645,04 eur. 

12/ 

Správa o činnosti komisií 

Finančná komisia 

Stanovenie predajnej ceny multicar 

e P. poslankyňa Ing. Deáková oboznámila prítomných o obsahu žiadosti, ktorá bola 

doručená finančnej komisii od obecného úradu ohľadom stanovenia predajnej ceny 

mulicar. 

e P. poslankyňa Ing. Deáková podotkla, že je potrebné aby obecný úrad doložil 

protokol o vyradení dlhodobého hmotného majetku - multicar. 

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo ukladá obecnému úradu predložiť protokol 

o vyradení dlhodobého hmotného majetku používania obecného vozidla multicar M25 

finančnej komisií do 30 dní. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 

Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa : 0 

Neprítomní: Martin Seman 
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Prijaté uznesenie č. 162/2023 

Žiadosť p. Suchý — zúčastnenie sa jednania na ich parcele 

e P.poslankyňa Ing. Olexová oboznámila prítomných o obsahu žiadosti p. Suchého, kde 
žiadali, aby sa komisia zúčastnila jednania na ich parcele za účelom dať prístupovú 
cestu do ich nájmu. Zároveň podala informácie zo stretnutia na tejto parcele a závere 
o návrhu čo je potrebné urobiť pri riešení danej veci. Odporúča obecnému úradu, aby 
vstúpili do jednania s firmou AGRO OR o odkúpení resp. zámeny tejto parcely, aby 
ulica bola obecná. 

Návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo ukladá obecnému úradu osloviť firmu AGRO OR 
s.r.o., Hospodársky dvor 139, Gyňov vo veci odkúpenia parcely registra E č.91/3 — ostatná 
plocha vo výmere 245 m2 alebo nájsť iné riešenie napríklad zámeny tejto parcely za parcely 
registra E č. 604/2 — orná pôda vo výmere 2365 m2, ktorá je umiestnená na hranici 
s Maďarskou republikou evidovaná na LV 1946 v podiele 3/8 alebo s inou parcelou registra E, 
kde má obec podiel a jedná sa o ornú pôdu. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 
Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 163/2023 

Vyraďovacia komisia 

e P.poslankyňa Ing. Deáková oboznámila o priebehu vyraďovania majetku na základnej 
škole. 

13/ 

Návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo ukladá termín ďalšieho zasadnutia na 
01.02.2024. 

Hlasovanie za uznesenie: 

Za: Štefan Bartko, Ing. Zuzana Deáková, Ladislav Gondoľ, Ing. Martina Olexová, 
Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová, Julián Ruščák, Peter Oravec, 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: Martin Seman 

Prijaté uznesenie č. 164/2023 
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14/ 

15/ 

16/ 

e P. poslanec Bartko sa informoval ohľadom workoutového ihriska v ZŠ. P. zástupkyňa 
Mgr. Rečová na to reagovala, že je potrebné preukázať vlastníctvo. 

P. poslankyňa Ing. Olexová mala otázku na členov obecnej rady, že či obec keď 

žiadala o dotáciu na 900 eur či to preberali, keďže išlo o najnižšiu dotáciu a boli 
použité výsadbu kvetov. Dodala, že ostatné schválené dotácie boli poskytnuté na 
detské ihriská. 

P. poslankyňa Ing. Olexová podotkla, že nie je zapísaná rozostavaná stavba — 

úpravňa, pýtala sa prečo ešte nie je. 

P. T. Olexa sa informoval či bude do konca voda. P. poslanec Ruščák na to reagoval, 

že bolo potrebné počkať na radiológiu. P. poslankyňa Mgr. Rečová dodala, že bolo 
navrhnuté vyskúšať pilotné riešenie či bude technológia efektívna, do konca roka by 
mala byť pripravená výkresová dokumentácia a od januára by sa malo spustiť verejné 

obstarávanie. 

P. Z. Sedláková oboznámila prítomných, že na mail zaslala sťažnosť na suseda p. 
starostovi a niektorým poslancom ohľadom čiernej stavby a nelegálneho podnikania 

čo je verejne známe už 20 rokov a obec ho vtom podporuje. Upozornila na rušenie 

nočného kľudu. 

P. poslankyňa Ing. Olexová reagovala ohľadne prejednania územného plánu, keďže 
zverejnené veci boli iné ako sa rozprávalo na pracovnom stretnutí. Dodala, že 

územný plán obec nestojí málo peňazí a navrhla, aby si ho prečítali. P. poslankyňa 
Mgr. Rečová dodala, že došlo ku chybe na strane obstarávateľa aboli na to 

upozornení. 

P. Kočiš st. poznamenal, že by bolo dobré, aby farská rada afarár sa zjednotili 
ohľadne financií. P. poslankyňa Ing. Olexová podala vysvetlenie. 

P. zástupkyňa Mgr. Rečová ukončila zasadnutie a popriala všetkým pokojné prežitie 

vianočných sviatkov. 
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Čas zasadnutia OZ: 17.00 hod. do 20.22 hod. 

  

Mgr. Matej Kočiš, starosta obce 

Overovatelia: 

Zuzanakarajošová 

M ww z 
Julián Ruščák 
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